
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, VOLNEI RODRIGUES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 10/2025 

b) Licitação: DL 06/2025 

c) Modalidade: Dispensa  

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 23/01/2025 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO 

DE CORTADOR DE GRAMA DIRIGIVEL PARA A SECRETÁRIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO 

DE AGRONÔMICA/SC 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 
 1822 - ALFHAMAQ COMERCIO E ASSISTENCIA LTDA - EPP (04.183.015/0001-93) 
Item                  Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 
1 5473 - Correia UN     2  280,00  560,00 

2 30765 - JOGO FACA FINA UN  1  220,00  220,00 

3 12187 - ÓLEO 4 TEMPOS SINTETICO UN     3  42,00  126,00 

4 31240 - CARBURADOR  UN  1  

1.780,00 
 

1.780,00 
5 28078 - FILTRO OLEO UN  1  60,00  60,00 

6 42420 - FILTRO AR DO MOTOR UN     1  190,00  190,00 

7 32254 - TANQUE COMBUSTIVEL UN  1  280,00  280,00 

8 11040 - MÃO DE OBRA - S      1  180,00  180,00 

Total (R$):  

3.396,00 
 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

63 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 23 de janeiro de 2025 
 

 

 

VOLNEI RODRIGUES 
Prefeito 


